
Gjykata Themelore Shkupi II Shkup - Raport për muajin 6.2021 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

3 171 0 174 168 6 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

7 4 0 11 5 6 

Ndarje fizike 214 19 0 233 9 224 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 2 0 4 1 3 

Verifikime 15 766 0 781 764 17 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

281 71 0 352 56 296 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 101 31 0 132 30 102 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
623 1064 0 1687 1033 654 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

25 92 0 117 88 29 

Kundër përmbarimit 6 3 0 9 0 9 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

3 0 0 3 0 3 

Lëshim i lejeve 1 20 0 21 17 4 

Gjithsej - Lloji i 35            115 0 150 105 45 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

7 0 0 7 2 5 

Konteste pune 4884 347 0 5231 358 4873 

   0    

Konteste familijare 701 123 0 824 123 701 

Konteste tregtare 559 33 0 592 32 560 

Falimentim 364 17 0 381 25 356 

Urdheresat per 

pagese sipas 

kundeshtimeve  

2200 189 0 2389 225 2164 

Likudim 5 2 0 7 0 7 

Konteste pronësore 815 47 0 862 46 816 

Kontestet obligative 1338 65 2 1401 75 1326 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 0 0 0 0 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2357 239 0 2596 247 2349 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13230 1062 2 14290 1133 13157 

Gjithsej – Lëmia 13888 2241 2 16127 2271 13856 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

150 288 0 438 223 215 

Lëndë konfideniale 

në administratën  

1 1 0 2 1 1 



gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

151 289 0 440 224 216 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 3 0 3 3 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

8 13 0 21 14 7 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

8 16 0 24 17 7 

Gjithsej – Lëmia 159 305 0 464 241 223 

Gjithsej 14047 2546 2 16591 2512 14079 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


